АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
18.042023	        № 89-р
г. Рузаевка

О проведении осмотра здания «Дом культуры», расположенного по адресу: Республика Мордовия, р-н. Рузаевский, п. Совхоз №3 ДОРУРС,
ул. Центральная, д. 28

Рассмотрев заявление Главы администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Романовой Н.Г. от 12 апреля 2023 г. № 85 и на основании Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 октября 2019 г.   № 44/330 (далее – Порядок):
1. Провести осмотр здания «Дом культуры», расположенного по адресу: Республика Мордовия, р-н. Рузаевский, п. Совхоз №3 ДОРУРС, ул. Центральная, д. 28 в целях оценки его технического состояния и надлежащего технического обслуживания.
2. Муниципальному бюджетному учреждению Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»:
· [bookmark: _GoBack]направить (вручить) Главе администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Романовой Н.Г., а также собственнику здания, или лицу, владеющему зданием на ином законном основании, копию настоящего распоряжения;
· в срок до 25 апреля 2023 г. осуществить осмотр здания «Дом культуры», расположенного по адресу: Республика Мордовия, р-н. Рузаевский, п. Совхоз №3 ДОРУРС, ул. Центральная, д. 28 и выполнить мероприятия в соответствии с пунктом 7 Порядка;
· в срок до 28 апреля 2023 г. подготовить рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на        заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                        А.Б. Юткин